VEREADORA DORINHA MELGAÇO 

Relatório 

De autoria do Sr. Prefeito, o Projeto de Lei nº 5/2022 tem a finalidade de requerer 

autorização legislativa para a abertura  de crédito adicional especial ao orçamento vigente, por 

anulação, na cifra de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais), com vistas a viabilizar parcerias com 

organizações da sociedade civil, para realização de atividades setoriais, temáticas e de duração 

continuada pertencentes ao Programa de Serviços de Esportes, Lazer e Bem-Estar. 

2.  Recebido e publicado no quadro de avisos em 9 de fevereiro de 2022, o projeto sob